24.08.2023г. №170-698/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Пятый созыв
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОДЕРЖАНИЯ ТЕРРИТОРИИ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести с Правила благоустройства и содержания территории Уриковского муниципального образования, утвержденные решением Думы Уриковского муниципального образования от 02.09.2022г. № 156-654/дсп, следующие изменения:
1.1. В статью 21 Особенности уборки территории в осенне-зимний период добавить п.18 следующего содержания:
«18. Расчистка въездов, прилегающих к домам, торговым объектам после прохождения снегоуборочной техники осуществляется пользователями территорий.»;
1.2. Статью 33. Содержание водных объектов исключить;
1.3.  п. 4 статьи 24 дополнить пп. 4.7. следующего содержания:
«4.7. складировать на прилегающей территории строительные материалы, отходы лесопиления, дрова, органическое удобрение (в том числе состоящее из экскрементов сельскохозяйственных животных), сено, солому, отработанные автомобильные шины (в том числе для благоустройства), металлолом и инертные материалы;»;
1.4.  пп. 1.2. п. 1 статьи 36. дополнить абзацем следующего содержания:
«Владельцы животных обязаны принимать меры, обеспечивающие безопасность для окружающих людей и животных.».
2.  Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, муниципальной собственности, благоустройству и коммунальной инфраструктуре Думы Уриковского муниципального образования.

Председатель Думы Уриковского
муниципального образования                         		                             А.Д. Москвитин

И.о. главы Уриковского муниципального образования			П.К. Мараев